
 

 

 

 

 

Lokalna Grupa Działania Ziemi Mińskiej 

za pośrednictwem 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 
 
działającego na podstawie Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty 
pomocy finansowej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007—2013 (Dz. U. Nr 138, poz. 868 z póź. zm.)   

 

OGŁASZA KONKURS 

na składanie wniosków w ramach działania 4.1 „Wdrażanie Lokalnych Strategii 
Rozwoju” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 na 
operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach 
następujących działań Osi 3: 

 Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, 

 Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, 

 Odnowa i rozwój wsi, 
oraz na operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w 
ramach Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi tzw. Małe 
projekty. 
  

I. Termin, miejsce i tryb składania wniosków 

 

Wyznacza się termin składania wniosków od dnia 29 grudnia 2011 r. do dnia  
25 stycznia 2012 r. do godz. 15.00. Wnioski wraz z załącznikami należy składać 
bezpośrednio w biurze LGD Ziemi Mińskiej przy ul. Warszawskiej 68, 05-300 Mińsk 
Mazowiecki, w godz. 8.00 – 15.00    

Złożenie wniosku potwierdza się na jego kopii. Potwierdzenie zawiera datę złożenia 
wniosku oraz jest opatrzone pieczęcią LGD i podpisane przez osobę przyjmującą 
wniosek.  

O terminie złożenia wniosku decyduje data wpływu wniosku do biura LGD 
Ziemi Mińskiej. 

II. Wzór formularza wniosku o przyznanie pomocy  

Formularz wniosku o przyznanie pomocy dostępny jest w wersji elektronicznej na 
stronie internetowej LGD Ziemi Mińskiej www.lgdziemiminskiej.pl oraz na stronie 
samorządu województwa mazowieckiego www.mazovia.pl (w zakładce PROW 2007-
2013). 
Przed wypełnieniem wniosku należy zapoznać się z instrukcją do wniosku i  
Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w 
ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007—2013 (Dz. U. Nr 138, poz. 868 z póź. 
zm.) 

http://www.lgdziemiminskiej.pl/
http://www.mazovia.pl/


III. Kryteria wyboru projektów przez LGD Ziemi Mińskiej, określone w LSR: 

 
Lokalne kryteria przyjęte do wyżej wymienionych działań znajdują się na stronie 
www.lgdziemiminskiej.pl. w zakładce PROW 2007-2013 oraz w Lokalnej Strategii Rozwoju  
LGD Ziemi Mińskiej. 

IV. Wykaz dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD 

 

1. W przypadku projektów realizowanych przez więcej niż jeden podmiot należy dołączyć 
umowę partnerstwa, określającą wzajemne obowiązki partnerów. 

2. Do wniosku niezbędne jest dołączenie oświadczenia o wyrażeniu zgody na 
przetwarzanie danych osobowych przez Lokalną Grupę Działania Ziemi Mińskiej w celu 
przeprowadzenia czynności związanych z wyborem operacji. 

3. Wnioskodawca powinien odnieść się do lokalnych kryteriów wyboru w formularzu 
wniosku o dofinansowanie, Ekonomicznym planie operacji lub w formie załącznika 
dołączonego do wniosku. 

4. Wykaz pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji dostępny jest we 
wniosku o przyznanie pomocy.  

V. Limit dostępnych środków 

Dla działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” 

Limit dostępnych środków na Konkurs nr 1/T/2011 wynosi  100 000 zł, przy czym wysokość 
pomocy przyznanej na realizację jednego projektu nie może być wyższa niż 300 tys. zł. 
Refundacji podlega nie więcej niż 50% kosztów kwalifikowanych projektu poniesionych przez 
beneficjenta, a całkowity planowany koszt operacji wynosi co najmniej 20 tys. złotych 
kosztów kwalifikowalnych. 

Dla działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” 

Limit dostępnych środków na Konkurs nr 1/R/2011 wynosi  700 000 zł, przy czym wysokość 
pomocy przyznanej na realizację jednego projektu nie może być wyższa niż 100 tys. zł. 
Refundacji podlega nie więcej niż 50% kosztów kwalifikowanych projektu poniesionych przez 
beneficjenta. 

Dla działania „Odnowa i rozwój wsi” 

Limit dostępnych środków na Konkurs nr 1/O/2011 wynosi 592 431,00 zł, przy czym 
wysokość pomocy przyznanej na realizację jednego projektu musi być wyższa niż 25 tys. zł. 
Refundacji podlega nie więcej niż 80% kosztów kwalifikowanych projektu poniesionych przez 
beneficjenta. 

Dla działania „Małe projekty” 

Limit dostępnych środków na Konkurs nr 1/M/2011 wynosi 627 966,17 zł, przy czym 
wysokość pomocy przyznanej na realizację jednego małego projektu nie może być wyższa 
niż 25 tys. zł. Refundacji podlega nie więcej niż 70 % kosztów kwalifikowalnych małego 
projektu poniesionych przez beneficjenta, a całkowity planowany koszt operacji wynosi co 
najmniej 4,5 tys. złotych lecz nie więcej niż 100 tys. złotych. 

 

VI. Procedura wyboru operacji do dofinansowania 

Wybór operacji do dofinansowania przeprowadzany jest dwuetapowo. Pierwszy etap polega 
na przeprowadzeniu oceny operacji pod kątem zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju oraz 
z lokalnymi kryteriami wyboru. Wnioski, które otrzymają minimum 30% maksymalnej liczby 
punktów możliwych do zdobycia oraz mieszczące się w limicie środków wybierane są do 
dofinansowania. Ocena dokonywana jest na podstawie informacji zawartych we wniosku. 

W drugim etapie wnioski są oceniane w pozostałym zakresie przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego (UM WM).  

Lokalna Grupa Działania Ziemi Mińskiej odpowiada za przeprowadzenie pierwszego 
etapu oceny wniosków. Wybór operacji do dofinansowania przez LGD ZM nie jest 
jednoznaczny z pozytywną oceną wniosku przeprowadzaną w drugim etapie oraz 

http://www.lgdziemiminskiej.pl/


podpisaniem umowy o przyznanie środków. Ostateczna decyzję o przyznaniu pomocy 
podejmuje UM WM. 

Umowy o przyznanie pomocy  z Wnioskodawcami są podpisywane przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego lub Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa). 
Szczegółowe zasady oceny wniosków są określone w Rozporządzeniu Rady (WE) 
1698/2005 z dnia 20 września 2005 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez 
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ustawie z dnia 7 marca 
2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. nr 64 poz. 427 z póź. 
zm.), Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach 
działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007—2013 (Dz. U. Nr 138, poz. 868 z póź. zm.) oraz Lokalnej Strategii 
Rozwoju LGD Ziemi Mińskiej.   

 

LGD Ziemi Mińskiej zapewnia bezpłatną pomoc w przygotowaniu wniosku, szczegółowe 
informacje dostępne są w biurze LGD Ziemi Mińskiej ul. Warszawska 68, 05-300 Mińsk 
Mazowiecki, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00, email: 
biuro@lgdziemiminskiej.pl 

Wniosek powinien być podpisany przez osoby uprawnione do reprezentowania 
podmiotu oraz zawierać adres beneficjenta. Za prawidłowe sporządzenie wniosku 
odpowiada wnioskodawca.  

 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 

Europa inwestująca w obszary wiejskie. 

 

 


